
Chwile i miejsca

Galeria Promocji Młodych w Bałuckim Ośrodku Kultury w Łodzi zaprasza na wernisaż
wystawy Grażyny Mądrzyckiej ,,Chwile i miejsca”, który odbędzie się 8 sierpnia br. o godz.
18:00. Wystawa trwać będzie do 20 września 2013 r.

Wystawa ,,Chwile i  miejsca” prezentuje archiwum zdjęć związanych z życiem malarki  Grażyny
Mądrzyckiej ze zbiorów córki artystki Joanny Juszczuk. Prezentacja ta obejmuje przede wszystkim
bogate  archiwum  fotograficzne  a  dopełnieniem  wystawy  jest  kilka  prac  malarskich  najsilniej
związanych z biografią autorki.

Grażyna Mądrzycka urodziła się 10 marca 1941 roku w Stojanowie w powiecie radziejowskim w
województwie tarnopolskim na kresach wschodnich. Od 1942 roku mieszkała w Krośnie, a od 1945
zamieszkała na stałe we Wrocławiu. Tutaj właśnie ukończyła Liceum Plastyczne i Studium Teatralne.
Studiowała także Historię sztuki na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Przez wiele lat pracowała
w  jednym  z  wrocławskich  Domów  Kultury  gdzie  prowadziła  warsztaty  teatralne  dla  dzieci  i
młodzieży. Reżyserowała liczne spektakle dla dzieci, tworzyła scenografię i kostiumy. Zmarła 20go
lutego 2003 roku we Wrocławiu pozostawiając po sobie spuściznę w postaci blisko 300 obrazów i
szkiców malarskich.Za życia artystki nie odbyła się żadna wystawa jej prac. W ostatnich latach
dzięki staraniom i zaangażowaniu córki artystki Joanny Juszczuk oraz innych członków rodziny
odbyło się kilka wystaw prac Grażyny Mądrzyckiej. Jej obrazy prezentowane były w Galerii Klubu
Nauczyciela w Łodzi, w naszej Galerii działającej w Bałuckim Ośrodku Kultury Rondo w Łodzi oraz
najobszerniejsza z wystaw miała miejsce w Muzeum Regionalnym w Brzezinach w 2012 roku.

Prezentowane na wystawie zdjęcia ukazują postać Grażyny Mądrzyckiej na przestrzeni czterech
dekad,od najmłodszych lat aż po wiek średni. Zjawiskowa i magnetyzująca osoba malarki przyciąga
uwagę również dlatego że jest unaocznieniem mody lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych, w
najlepszym wydaniu.

Życiorys Grażyny Mądrzyckiej zawiera wiele ciężkich i trudnych chwil przeplatanych z pięknymi
latami, w których stworzyła swoje najlepsze obrazy. Jej zamiłowanie do roślin, kwiatów, przyrody
jest dość dobrze widoczne na wielu zdjęciach, gdzie uwieczniona została wśród kwiatów, w lesie czy
na ławce w parku. Wystawa prezentuje też wiele zdjęć portretowych artystki, w  tym również we
wrocławskim mieszkaniu, z okna którego namalowała kilka najlepszych w swym dorobku malarskim
pejzaży. Oddzielnym cyklem są fotografie ukazujące jej pracę z dziećmi ,gdzie obok scenografii  i
kostiumów  widać postać artystki występującej w roli  królowej śniegu w reżyserowanym przez
siebie spektaklu dla najmłodszych.

Na wystawie prezentujemy również kilka pamiątek po malarce, jak listy czy karta szpitalna narodzin
córki.

Wystawa ,,Chwile i miejsca” przybliża sylwetkę  Grażyny Mądrzyckiej zarówno jako artystki jak i
człowieka,  żyjącej  w pamięci najbliższych oraz znajomych.
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